
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.12.2021 № 82
 
 

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного 
строительства или садового дома требованиям законодательства Российской 

Федерации о градостроительной деятельности» 
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 22 декабря 2021 года № 35 (189) 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации города Дудинки от 18.11.2010 № 50 «Об 
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления города 
Дудинки и подведомственными им организациями», Администрация города 
Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги «Направление уведомления о соответствии построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 
градостроительной деятельности», утвержденный постановлением Администрации 
города Дудинки от 17.12.2019 № 138 (в редакции постановления Администрации 
города Дудинки от 16.02.2021 № 09), следующие изменения: 

1.1. Дополнить пункт 9 подпунктом 9.1: 
«9,1. Подача уведомления об окончании строительства, в том числе с 

приложением к нему документов, предусмотренных пунктом 10.1, наряду со 
способами, предусмотренными пунктом 9, может осуществляться: 

1) с использованием единого портала государственных и муниципальных 
услуг или региональных порталов государственных и муниципальных услуг; 

2) с использованием государственных информационных систем обеспечения 
градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 



 2

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области 
градостроительной деятельности.». 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В. 
 
 

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин
 


